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Planera för en grönskande stad 
 
Planeringen för Nacka stad pågår för fullt. Mycket fokus ligger på bostadsbyggande och att skapa 
kvartersstrukturer med handel och restauranger i bottenvåningarna. Men ska Nacka stad bli en 
trivsam och grönskande stad måste det finnas både finns livfulla stadsmiljöer och lugna platser där 
man kan njuta av blomsterprakt, fågelkvitter, gröna parkstråk att gå och cykla igenom samt många 
gröna lekområden för barn. 
 
Planeringen för den grönskande staden behöver nu konkretiseras. Vi moderater föreslår att vi 
omgående påbörjar arbetet med en sammanhållen planering för den gröna utemiljön i staden. 
 
Vi vill iordningställa ett flertal mindre grönområden för lek och rekreation. Parkbänkar, lekredskap 
anpassade till naturen och blomsterlökar kan vara enkla medel för att mindre grönområden nyttjas 
och uppskattas mer av både förskolegrupper och andra. Små ”pocket parks” kan bryta av 
stadskvarteren.  
 
Planera stadsparken på Järlahöjden som en vacker attraktion och grön oas mitt i Nacka stad. Vi vill 
att en stadsträdgårdsmästare redan nu ska börja planera parken, som ska innehålla blomsterprakt 
från vår till höst, vacker grönska på vintern och aktiviteter för alla åldrar, som gör att man gärna 
vistas där. Även fontän, vattenspegel och skulptur kan tillföra uppskattade kvaliteter till stadsparken. 
Stadsparken bör ses i ett stråk med gröna ytor på överdäckningen av Värmdöleden och bort mot 
Nyckelvikens naturreservat.  
 
Påbörja även planeringen av Kyrkviksparken, som på sikt ska bli bilfri då Järlaleden ska stängas av när 
Planiavägen öppnas mot Värmdövägen. Vårda fler mindre parker och parkstråk på samma sätt som vi 
idag sköter våra uppskattade rondeller. Även gående ska få ta passera och glädjas åt fina planteringar 
på nära håll. 
 
Gör en planering för trädplanteringar utmed stadens gator och hur olika trädtyper ska finnas för att 
både skapa skönhet och ekosystemtjänster i tätbebyggda områden. Det kan vara blommande 
körsbär, prydnadsapel, fruktträd, bärbuskar och vissa lövträd som är särskilt effektiva för att 
absorbera luftföroreningar och rena luften och samtidigt skänka skugga varma sommardagar.  
 
I sammanhanget ska de nya bostadskvarterens gröna kvaliteter beskrivas. Gröna tak och terrasser, 
gröna fasader, dagvattenlösningar som bidrar med vattenspeglar i stadsmiljön etc. 
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